

stændighed, at huslejekontrollens skærpelse eventuelt begrænser det private byggeri til fordel for det sociale byggeri, ikke medfører nogen forøgelse af *samfundets* udgift til statsstøtte af byggeriet (se betænkningens side 56).

Men hele fejlen ved denne betragtningsmåde er, at udvalget ikke har gjort sig klart, at der er forskel på samfundsøkonomiske udgifter og privatøkonomiske udgifter. Statsstøtten til et bestemt boligbyggeri må være lige stor, hvad enten man finansierer den på den ene eller anden måde. Men finansieringsformen kan øve indflydelse på økonomiseringen med arbejdskraft og materialer; men det spørgsmål har udvalget ikke behandlet.

Det skal endelig nævnes, at udvalget ikke har behandlet det problem, at de gældende bestemmelser om huslejetilskud til mindrebemidlede børnerige familier i socialt boligbyggeri på grund af huslestigningen efter 1946 ikke længere muliggør, at der kan opnås en huslejenedsættelse svarende til de gældende tilskudsprocenter, fordi det lovlige absolutte maksimumstilskud ikke er blevet forhøjet. Eksempelvis kan nævnes, at en mindrebemidlet familie med 3 børn i socialt boligbyggeri opnår huslejetilskud på 30 % af huslejen, dog højst 250 kr. i etageejendomme. Såfremt huslejen i eksemplet overstiger 833 $\frac{1}{3}$ kr., bliver tilskudet mindre end 30 %. En forhøjelse af maksimumstilskudet ville derfor kunne afbøde virkningerne af den stigende husleje i nyt socialt byggeri for mindrebemidlede børnerige familier.

Oluf Ingvarsen.

DET NORDISKE MØDE I STOCKHOLM.

I Stockholm afholdtes i dagene 20.—22. juni det trettende nordiske nationaløkonomiske møde. Indbydere til mødet var i lighed med tidligere de nationaløkonomiske foreninger i Danmark, Finland, Norge og Sverige. Mødet havde ialt 387 deltagere, hvoraf 67 fra Finland, 75 fra Norge, 118 fra Sverige og 127 fra Danmark. Mødets foredragsholdere og emner var følgende:

Professor *Thorkil Kristensen*, København: Socialpolitik under liberalistisk økonomi.

Professor *Odal Stadius*, Helsingfors: Indkomstnivelleringen och dess följder.

Professor *Wilhelm Keilhau*, Oslo: Hvorvidt kan lovmessigheter opstilt i den teoretiske økonomikk anvendes på et sentraldirigeret samfunnshushold.

I lighed med tidligere vil der til deltagerne blive udsendt et stenografisk referat over mødets forhandlinger.

DEVALUERINGS NÆRMESTE FØLGER.

Efter opfordring har dr. polit. *Jørgen Gelling* velvilligst påtaget sig med meget kort varsel at skrive en artikel til Nationaløkonomisk Tidsskrift om den almindelige valutadevaluering nærmeste følger, jfr. side 97 ff. i nærværende hæfte.